
WMW – Welká Májová Wejprava 2012
okresní setkání skaut ů a skautek všech kategorií

Termín
4.5. – 8.5. 2012.
Je nutné počítat s tím, že 7.5. je normální pracovní den, tudíž požádejte rodiče o uvolnění dětí ze školy a 
své šéfy o dovolenou!

Vůdce akce
Zbyněk Nejezchleba – Boiler, tel. 777 900 813, mail zbynek.nejezchleba@kpzet.cz

Místo
Táborová základna Oblátek, Stražiště u Mladotic, okr. Plzeň sever
Upozorňujeme, že v lokalitě je mizivá možnost mobilního spojení!

Doprava
Z místa bydliště do Mladotic (a zpět) rychlíkem, který zde mimořádně zastaví, z Mladotic na Oblátek (a 
zpět)  pěšky – cca 4 km. Odvoz zavazadel (alespoň pro malé) z nádraží zajistíme. Výstup a nástup u vlaku 
maximálně urychlete, každá minuta stání nás přijde na 300.- Kč.
Odjezdy 4.5. z:
Jirkova zastávky..................................17:20
Chomutova města................................17.24
Chomutova hl.n...................................17.28
Žatce....................................................17.53
Žatce západu........................................17.57
Kryr.....................................................18.34
Příjezd do Mladotic cca v 19.10
Zpět odjezd 8.5. cca v 14.45
Příjezdy cestou zpět 8.5.do:
Kryr....................................................15.21
Žatce západu......................................15.56
Žatce...................................................15.59
Chomutova hl.n..................................16.24
Chomutova města...............................16.31
Jirkova zastávky.................................16.35
Je nutné využití skupinových slev a zorganizování nákupu jízdenek přímo ve střediscích. Předem si však 
zjistěte, zda někdo z dětí nemá režijní průkazku nebo In-kartu, studenti pak Junior pas nebo podobnou 
slevu. Tyto jedince pak do skupiny nezahrnujte a kupte jim jízdenku zvlášť – vyjde to výrazně levněji. 
Tarifní podmínky pro skupinovou slevu se podstatně změnily, takže se snažte společně vytvořit na dané 
stanici co největší skupinu bez ohledu na příslušnost k oddílům či družinám . Skupina může mít až 30 
lidí.  Budete-li  mít  malé  děti  do  10  let  (které  ovšem musí  mít  průkazku prokazjící  věk),  kupte  jim 
poloviční.  (Pro orientaci, dětský lístek  z Chomutova města do Mladotic stojí 63.- Kč, skupina 5 lidí 79.- 
Kč/osoba, skupina 30 lidí 66.-/osoba – bez ohledu na věk). 
Cestou zpět využijeme jízdenku SONE+ region Ústecký, která stojí pro 5 osob (z nichž jen 2 smějí být 
starší 15 let) 250.- Kč (tedy 50.- Kč/osoba) bez ohledu na projetou vzdálenost.
Jízdné vlakem si hradí každý sám, případně může přispět středisko.

Ubytování
Ve čtyřlůžkových chatkách ve vlastním spacáku (kapacita cca 94 lidí), v případě více lidí na podlaze v 
jídelně. V tom případě doporučeno vzít i vlastní karimatky.



Stravování
4.5. večeře z vlatních zásob, k dispozici bude horký čaj, od 5.5. do 8.5. strava 4x denně (svačina bude 
odpoledne), 8.5. se končí obědem. Balíček na cestu nebude vzhledem ke krátkosti doby přepravy domů 
vydáván. Vlastní ešusy nutné!

Účastnický poplatek
Je stanoven na  400.-  Kč za  celou  dobu pobytu.  Zahrnuje  ubytování,  stravu,  materiální  a  technické 
zabezpečení. Tato částka je již snížena o dotaci ve výši 100.- Kč, kterou každému poskytne ORJ. Celková 
skutečná cena dosahuje 502.- Kč
Snížený poplatek ve výši 250.- Kč se týká vedoucích dětských skupin, organizátorů a všech dalších, 
kteří budou na základně pracovat. 
Účastnický poplatek bude uhrazen ve dvou částech – ve formě nevratné zálohy ve výši 200.- Kč současně 
s podáním přihlášky, zbytek na místě. 

Potřeby
Oblečení a obutí na 4 dny do přírody, kroj, spacák,  toaletní potřeby, ešus a lžíce, hrníček, láhev – buď 
polní nebo PET – na pití, baterka, kapesné dle úvahy (na místě bude kantýna), batoh, hudební nástroje. 
Družiny světlušek a vlčat, které se budou účastnit Závodu vlčat a světlušek ještě potřeby dle pokynů 
pořadatele okr. kola. Účastníci do 14 let ještě každý plochou baterii.

Přihlášky
Závazné přihlášky (jsou na webu) zaslat do 28.4.2012 do 20.00,  mailem.
Současně s přihláškou je nutné složit výše uvedenou zálohu – buď hotově, nebo na účet 625119001/5500, 
variabilní symbol = číslo střediska. Záloha může být zaplacena i do plné výše.
Za včasné zaslání přihlášek zodpovídají vůdci středisek, případné vzniklé disproporce řešte prosím přímo 
s vůdcem akce. Rovněž lze dohodnout (u mimochomutovských), že vybrané zálohy si ponecháte u sebe a 
následně  zaplatíte  celý poplatek za svou skupinu. V tom případě  ale dodržujte zásadu,  že záloha je 
nevratná, a pokud se Vám někdo cukne, tak mu jí nevracejte. 

Co všecho se odehraje
• Okresní kolo Závodu vlčat a světlušek - jednodenní
• „Stavba transsibiřské magistrály“ - akční hra pro účastníky 14+, uskuteční se jen pokud se sejde 

nejméně 10 účastníků – 3 denní
• „Návrat z planety Ketalbos“ – sci-fi hra  pro všechny do 14 let v trvání cca 2,5 dne. 
• Závěrečný táborový oheň

Přáním je, abychom se  opět společně sešli a společnou a koordinovanou prací vytvořili prostředí, které se 
bude líbit jak dětem, tak nám, a abychom si všichni společně užili krásný prodloužený víkend. Snažte se 
proto ze všech sil ve střediscích i oddílech, aby tam skutečně jelo co nejvíce dětí! 

Upozorn ění
Je nutné účastnit se celé akce od začátku do konce, v případě pozdějšího příjezdu nebo dřívějšího odjezdu 
platí stejná výše účastnického poplatku (hlavní položkou je totiž pronájem tábora). Stejně tak vzhledem k 
napjatému rozpočtu nebude možné proplácet cesťáky autem. Na zásobování a nutné dovozy tam bude 
střediskové auto z Chomutova

Zbyněk Nejezchleba - Boiler


